



ประกาศเทศบาลตำบลเชียงใหม่  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลเชียงใหม่ จะดำเนินการโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๙ (ช่วงที่ ๒) ตำบลเชียงใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม โดยมีผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๓๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเชียงใหม่กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางเป็นเงิน ๖๒๓,๕๑๙.๕๕ บาท (หกแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบบห้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามแบบที่กำหนด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธีรวัฒน์ จันทรเสมา)

นายกเทศมนตรีตำบลเชียงใหม่



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๙ (ช่วงที่ ๒) ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๙ (ช่วงที่ ๒) ตำบลเหมืองใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๖๐.๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๑ สายทาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๒๓,๕๑๙.๕๕ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปลงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปริญญา วงศ์อุบล	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวอุไรวรรณ ทางเจน	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐพล ฉัตรทอง	กรรมการ



**แบบสรุปราคางานก่อสร้าง**

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อสุนทรสนาน (ช่วงที่ 2)

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 332 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,660 ตารางเมตร

สถานที่ หมู่ที่ 9 ตำบลเหมืองใหม่ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

กำหนดราคากลางวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	150.00	73.00	10,950.00	1.3642	14,937.99
2	งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	22.50	628.78	14,147.55	1.3642	19,300.09
3	งานผิวทาง Prime Coat	ตร.ม.	150.00	29.28	4,392.00	1.3642	5,991.57
4	งานผิวทาง TACK COAT	ตร.ม.	1,510.00	13.72	20,717.20	1.3642	28,262.40
5	งานชั้นพื้นทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต prime coat	ตร.ม.	150.00	230.78	34,617.00	1.3642	47,224.51
6	งานชั้นพื้นทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต tack coat	ตร.ม.	1,510.00	227.50	343,525.00	1.3642	468,636.81
7	งานเส้นจราจร THERMOPLA-STIC	ตร.ม.	99.00	290.00	28,710.00	1.3642	39,166.18
สรุป					457,058.75		623,519.55

1 ผลรวมงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

457,058.75

บาท

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (1.3624)

166,460.80

บาท

3 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

623,519.55

บาท

คิดเป็นเงินประมาณ

(หกแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

623,519.55

บาท

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ

(นายปริญญา วงศ์อุบล)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางยี่รงค์

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวอุไรวรรณ ทางเจน)

ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ วิชาการฯ แทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายณัฐพล ฉัตรทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา